Администрация Шилыковского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области
______________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2018г.                                                                                                                    № 14
Об утверждении оперативно-мобилизационного плана борьбы с лесными и  торфяными пожарами по Шилыковскому сельскому поселению на 2018 год

  В соответствии с Лесным Кодексом Российской Федерации, во исполнение Федеральных Законов от 21.12.1994 года № 68-ФЗ "О защите населений и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (в  действующей редакции) от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции)  и в целях обеспечения надлежащей противопожарной охраны лесов от пожаров, Администрация Шилыковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить оперативно-мобилизационный план борьбы с лесными и торфяными пожарами по Шилыковскому сельскому поселению на 2018 год (прилагается);

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шилыковского сельского поселения
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы

Шилыковского сельского поселения                                                               Т.В.Ульянова
Приложение

к постановлению администрации
Шилыковского сельского поселения

от 26.03.2018г. № 14
Оперативно-мобилизационный план борьбы с лесными и торфяными пожарами по Шилыковскому сельскому поселению на 2018 год
	№

	Наименование мероприятия

	Время

	Ответствен.

	Отметка о выполненвыполнении

	п/п

	проведения

	исполнители

	выполнении

	1

	Провести организационное совещание

	До

	Глава

	с лицами ответственными за

	15.04.2018г.

	поселения

	обеспечение пожарной безопасности

	объектов муниципального, жилого и

	нежилого фонда по вопросам

	обеспечения пожарной безопасности

	2

	Провести сходы с жителями поселения

	Апрель-

	Глава

	по предупреждению возникновения и

	май

	поселения

	организации тушения пожаров

	3

	Организовать распространение

	Май

	Глава

	наглядной агитации виде памяток на

	поселения

	противопожарную тему.

	4

	Организовать работу по выявлению и

	До 10.04

	Глава

	сносу ветхих, безхозных, списанных с

	поселения

	баланса зданий и сооружений

	5

	Провести обследование всех

	До 15.04

	Глава

	противопожарных водоемов

	поселения

	6

	Обеспечить постоянную готовность

	постоянно
	Глава

	искусственных водоемов и подъездных

	поселения

	путей к противопожарным водоемам

	7

	Обеспечить ликвидацию свалок

	Апрель-май

	Глава

	мусора, не допуская сжигания его в

	поселения

	населенных пунктах

	8

	Произвести выпиловку сухих деревьев

	Апрель,ноябрьь

	Глава

	на территории поселения

	поселения

	9

	Произвести опашку сельских

	Апрель-май

	Глава

	населенных пунктов:

	поселения

	с. Чернцы ул. Лесная, д.Кунятиха